[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,

      тел/факс: (84468) 4-79-15

    РЕШЕНИЕ

	от 17.09. 2020 года
	№ 10/2

«Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области»

       В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом исх. №299 от 17.04.2017 г. Комитета финансов Городищенского муниципального района, Ерзовская городская Дума

РЕШИЛА:
         1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области.

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3.  Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).
Глава Ерзовкого

городского поселения                                                                                   С.В.Зубанков

Председатель Ерзовской

городской Думы                                                                                        Т.В.Макаренкова

Приложение №1
к решению Ерзовской городской Думы

от 17.09.2020 г. № 10/2
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области (далее – Поселение) бюджету Городищенского муниципального района.

2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Поселения в целях передачи в бюджет Городищенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Поселения, а также на иные цели в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Городищенского муниципального района являются:
2.1.1. Принятие соответствующего решения представительным органом Поселения о передаче части полномочий.

2.1.2. Заключение соглашения о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением представительного органа в бюджете Поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решении о бюджете текущего года.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Поселения, на основании соглашения о передачи части полномочий.

5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Городищенского муниципального района, учитываются Городищенским муниципальным районом составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Городищенского муниципального района осуществляется за счет собственных доходов, при наличии финансовых возможностей бюджета Поселения.
7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке из бюджета Поселения в бюджет Городищенского муниципального района на счета в Управлении Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания бюджета Городищенского муниципального района.

8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению на другие цели. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Поселения.

9. Городищенский муниципальный район предоставляет в администрацию Почеления не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

10. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

11. При принятии решения о наличии потребности в остатке иного межбюджетного трансферта, не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, указанный остаток может быть возвращен в очередном финансовом году в доход бюджета Городищенского муниципального района, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
12. Городищенский муниципальный район несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.
Приложение №1
к Порядку предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Ерзовского городского
поселения Городищенского муниципального района
Волгоградской области бюджету Городищенского
муниципального района Волгоградской области,
утвержденного решением Ерзовской городской Думы

от 17.09.2020 г. № 10/2
ОТЧЕТ

о расходовании иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

На______________________20____г.

Единица измерения (руб.)

	Дата, номер соглашения
	Целевое назначение
	Код бюджетной классификации (Вед., Р, ПР, ЦС, ВР, ОСУ)
	Поступило средств с начала года
	Израсходовано средств с начала года
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода
	Причины неиспользования средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Руководитель:

Главный бухгалтер:

«____»______________20____г.

М.П.